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1. Ukupni i proračuni za kulturu u 2011. godini 

1.1. Lokalna razina 

Tablica 1.1.1. Ukupni i proračuni za kulturu jedinica lokalne samouprave 

 

JEDINICA LOKALNE 
SAMOUPRAVE 

Ukupni 
proračuni 2011. 

 Proračuni za 
kulturu 2011. 

 Udio 
2/1 

  1 2 3 

ŽUPANIJA       
BJELOVARSKO-BILOGORSKA 114.830.244,65 962.505,00 0,84 

GRADOVI 184.390.905,67 13.840.097,55 7,51 

BJELOVAR 103.619.898,44 8.947.332,79 8,63 

ČAZMA 15.322.845,98 1.383.065,22 9,03 

DARUVAR 27.074.171,00 1.690.483,00 6,24 

GAREŠNICA 17.615.838,35 650.618,76 3,69 

GRUBIŠNO POLJE 20.758.151,90 1.168.597,78 5,63 

OPĆINE 79.137.895,44 2.561.674,24 3,24 

Berek 2.940.627,00 59.050,08 2,01 

Dežanovac 2.270.444,00 106.030,83 4,67 

Đulovac 5.821.134,00 200.000,00 3,44 

Hercegovac 3.212.339,00 99.321,00 3,09 

Ivanska 4.322.880,00 717.017,00 16,59 

Kapela 3.293.826,00 37.625,07 1,14 

Končanica 2.418.556,55 19.213,84 0,79 

Nova Rača 4.337.218,00 107.184,00 2,47 

Rovišće 4.528.977,89 76.187,83 1,68 

Severin  3.094.375,00 17.930,00 0,58 

Sirač 7.936.600,00 352.884,91 4,45 

Šandrovac  5.009.759,00 65.419,00 1,31 

Štefanje  2.309.702,00 44.400,00 1,92 

Velika Pisanica  5.035.969,00 233.925,00 4,65 

Velika Trnovitica* 1.912.140,00 0,00 0,00 

Veliki Grđevac 5.144.151,00 282.579,68 5,49 

Veliko Trojstvo 14.483.200,00 64.873,00 0,45 

Zrinski Topolovac 1.065.997,00 78.033,00 7,32 

SVEUKUPNO: 378.359.045,76 17.364.276,79 4,59 

 
Slika 1.1.1. Udio proračuna za kulturu u ukupnim lokalnim proračunima 

 
Tablica 1.1.2. Proračuni za kulturu prema lokalnim proračunskim razinama 
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LOKALNA PRORAČUNSKA RAZINA PRORAČUNI ZA KULTURU % 

ŽUPANIJA 962.505,00 5,54 

GRADOVI 13.840.097,55 79,70 

OPĆINE 2.561.674,24 14,75 

UKUPNO 17.364.276,79 100,00 

 
Slika 1.1.2. Udjeli proračuna za kulturu prema lokalnim proračunskim razinama 

 
 
Tablica 1.1.3. Redoslijed jedinica lokalne samouprave prema ukupnim izdvajanjima za kulturu 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE Ukupni proračun 2011.  Proračun za kulturu 2011.  Udio 2/1 

  1 2 3 

BJELOVAR 103.619.898,44 8.947.332,79 8,63 

DARUVAR 27.074.171,00 1.690.483,00 6,24 

ČAZMA 15.322.845,98 1.383.065,22 9,03 

GRUBIŠNO POLJE 20.758.151,90 1.168.597,78 5,63 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 114.830.244,65 962.505,00 0,84 

Ivanska 4.322.880,00 717.017,00 16,59 

GAREŠNICA 17.615.838,35 650.618,76 3,69 

Sirač 7.936.600,00 352.884,91 4,45 

Veliki Grđevac 5.144.151,00 282.579,68 5,49 

Velika Pisanica  5.035.969,00 233.925,00 4,65 

Đulovac 5.821.134,00 200.000,00 3,44 

Nova Rača 4.337.218,00 107.184,00 2,47 

Dežanovac 2.270.444,00 106.030,83 4,67 

Hercegovac 3.212.339,00 99.321,00 3,09 

Zrinski Topolovac 1.065.997,00 78.033,00 7,32 

Rovišće 4.528.977,89 76.187,83 1,68 

Šandrovac  5.009.759,00 65.419,00 1,31 

Veliko Trojstvo 14.483.200,00 64.873,00 0,45 

Berek 2.940.627,00 59.050,08 2,01 

Štefanje  2.309.702,00 44.400,00 1,92 

Kapela 3.293.826,00 37.625,07 1,14 

Končanica 2.418.556,55 19.213,84 0,79 

Severin  3.094.375,00 17.930,00 0,58 

Velika Trnovitica*  1.912.140,00 0,00 0,00 
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Tablica 1.1.4. Redoslijed jedinica lokalne samouprave prema udjelu izdvajanja za kulturu u 
ukupnom proračunu  
 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE Ukupni proračun 2011.  Proračun za kulturu 2011.  Udio 2/1 

  1 2 3 

Ivanska 4.322.880,00 717.017,00 16,59 

ČAZMA 15.322.845,98 1.383.065,22 9,03 

BJELOVAR 103.619.898,44 8.947.332,79 8,63 

Zrinski Topolovac 1.065.997,00 78.033,00 7,32 

DARUVAR 27.074.171,00 1.690.483,00 6,24 

GRUBIŠNO POLJE 20.758.151,90 1.168.597,78 5,63 

Veliki Grđevac 5.144.151,00 282.579,68 5,49 

Dežanovac 2.270.444,00 106.030,83 4,67 

Velika Pisanica  5.035.969,00 233.925,00 4,65 

Sirač 7.936.600,00 352.884,91 4,45 

GAREŠNICA 17.615.838,35 650.618,76 3,69 

Đulovac 5.821.134,00 200.000,00 3,44 

Hercegovac 3.212.339,00 99.321,00 3,09 

Nova Rača 4.337.218,00 107.184,00 2,47 

Berek 2.940.627,00 59.050,08 2,01 

Štefanje  2.309.702,00 44.400,00 1,92 

Rovišće 4.528.977,89 76.187,83 1,68 

Šandrovac  5.009.759,00 65.419,00 1,31 

Kapela 3.293.826,00 37.625,07 1,14 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 114.830.244,65 962.505,00 0,84 

Končanica 2.418.556,55 19.213,84 0,79 

Severin  3.094.375,00 17.930,00 0,58 

Veliko Trojstvo 14.483.200,00 64.873,00 0,45 

Velika Trnovitica*  1.912.140,00 0,00 0,00 
 

1.2. Državna razina 

Tablica 1.2. Ukupna izdvajanja iz proračuna Ministarstva kulture prema lokalnoj jedinici 

 Ministarstvo kulture Ukupan iznos (kn) 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 8.236.620,61 

SVEUKUPNO 8.236.620,61 
 

1.3. Ukupna javna razina 

Tablica 1.3. Proračuni za kulturu prema ukupnim javnim proračunskim razinama 

UKUPNA JAVNA PRORAČUNSKA RAZINA PRORAČUNI ZA KULTURU % 

ŽUPANIJA 962.505,00 3,76 
GRADOVI 13.840.097,55 54,06 
OPĆINE 2.561.674,24 10,01 
MINISTARSTVO KULTURE 8.236.620,61 32,17 
UKUPNO 25.600.897,40 100,00 

 
Slika 1.3. Udjeli proračuna za kulturu prema ukupnim javnim proračunskim razinama  

(lokalnim i državnim) 
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2. Redovna djelatnost ustanova u kulturi u 2011. godini  
 

2.1. Lokalna razina 
 
 

Tablica 2.1. Redovna djelatnost ustanova u kulturi (plaće i materijalni troškovi) 
 

JEDINICA LOKALNE 
SAMOUPRAVE /    Naziv 

ustanove 

Broj 
USTANOVA 

Plaće (kn) Zaposleni 
Materijalni 

rashodi (kn) 
Ukupan 

iznos (kn) 

            

ŽUPANIJA           

BJELOVARSKO-BILOGORSKA           

GRADOVI 9 6.269.616,99 69 2.234.686,65 8.504.303,64 

BJELOVAR 2 3.963.974,72 40 1.297.054,07 5.261.028,79 

Narodna knjižnica ''Petar Preradović'' 1 2.261.626,00 24 589.914,83 2.851.540,83 

Gradski muzej Bjelovar 1 1.702.348,72 16 707.139,24 2.409.487,96 

ČAZMA 2 630.755,40 6 360.776,40 991.531,80 

Centar za kulturu 1 385.345,00 3 236.845,00 622.190,00 

Gradska knjižnica Slavka Kolara 1 245.410,40 3 123.931,40 369.341,80 

DARUVAR 2 602.696,50 12 318.249,48 920.945,98 

Pučko otvoreno učilište 1 160.418,50 5 169.618,48 330.036,98 

Pučka knjižnica i čitaonica 1 442.278,00 7 148.631,00 590.909,00 

GAREŠNICA 1 473.298,68 3 32.820,08 506.118,76 
Hrvatska knjižnica i čitaonica ''Đuro 

Sudeta'' 1 473.298,68 3 32.820,08 506.118,76 

GRUBIŠNO POLJE 2 598.891,69 8 225.786,62 824.678,31 
Centar za kulturu i informiranje ''dr. 

Franjo Tuđman'' 1 339.585,08 5 158.346,28 497.931,36 

Gradska knjižnica ''Mato Lovrak'' 1 259.306,61 3 67.440,34 326.746,95 

OPĆINE 1 55.572,00 2 13.749 69.321,00 

Berek           

Dežanovac           

Đulovac           

Hercegovac 1  55.572,00 2 13.749,00 69.321,00 
Hrvatska knjižnica i čitaonica 1 55.572,00 2 13.749,00 69.321,00 

Ivanska           

Kapela           

Končanica           

Nova Rača           

Rovišće           

Severin            

Sirač           

Šandrovac            

Štefanje            

Velika Pisanica            

Velika Trnovitica*           

Veliki Grđevac           

Veliko Trojstvo           

Zrinski Topolovac           

SVEUKUPNO: 10 6.325.188,99 71 2.248.435,65 8.573.624,64 
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2.2. Državna razina 
 

Tablica 2.2. Redovna djelatnost ustanova u kulturi na proračunu Ministarstva kulture 

Ministarstvo 
kulture 

Broj 
USTANOVA 

Naziv USTANOVE Plaće (kn) Zaposleni 
Materijalni 

rashodi (kn) 
Ukupan 

iznos (kn) 

BJELOVARSKO-
BILOGORSKA 

ŽUPANIJA 

1 DRŽAVNI ARHIV BJELOVAR 1.410.831,80 13 297.692,28 1.708.524,08 

1 Konzervatorski odjel BJELOVAR 692.273,81 7 327.164,09 1.019.437,90 

2 

Narodna knjižnica, BJELOVAR 
(matična) 

184.177,24 1 30.000,00 214.177,24 

PUČKA KNJIŽNICA DARUVAR 
(Česi) (manjinska) 

111.668,00 1 40.000,00 151.668,00 

SVEUKUPNO 4   2.398.950,85 22 694.856,37 3.093.807,22 

 
 
 
 
 

 

2.3. Ukupna javna razina 
 

Tablica 2.3. Pregled sveukupnog javnog financiranja redovne djelatnosti ustanova u kulturi 
 

UKUPNA JAVNA 
PRORAČUNSKA 

RAZINA 

Broj 
ustanova 

PLAĆE (kn) 
Broj 

zaposlenih 
TROŠKOVI (kn) UKUPNO (kn) 

Županija           

Gradovi 8 6.269.616,99 69 2.234.686,65 8.504.303,64 

Općine 1 55.572,00 2 13.749 69.321,00 

Ministarstvo kulture 4 2.398.950,85 22 694.856,37 3.093.807,22 

UKUPNO 13 8.724.139,84 93 2.943.292,02 11.667.431,86 

 
Slika 2.3. Udjeli ukupnog javnog financiranja redovne djelatnosti ustanova u kulturi prema 

proračunskim razinama 
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3. Programska djelatnost za potrebe u kulturi u 2011. godini  
 

3.1. Lokalna razina 
 

Tablica 3.1.1. Pregled financiranja programske djelatnost jedinica lokalne samouprave 

Jedinica lokalne 
samouprave 

 Proračun za 
kulturu (kn) 

Redovna 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 2/1 

Programska 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 3/1 

  1 2   3   

ŽUPANIJA           

ZAGREBAČKA 4.082.776,63   0,00 4.082.776,63 100,00 

GRADOVI 43.425.018,82 22.473.733,78 51,75 20.951.285,04 48,25 

DUGO SELO 3.364.767,00 829.304,89 24,65 2.535.462,11 75,35 

IVANIĆ-GRAD 2.803.032,00 2.375.041,64 84,73 427.990,36 15,27 

JASTREBARSKO 2.304.884,07 1.604.815,68 69,63 700.068,39 30,37 

SAMOBOR 10.339.923,00 5.198.676,41 50,28 5.141.246,59 49,72 

SVETA NEDELJA 1.270.066,00   0,00 1.270.066,00 100,00 

SVETI IVAN ZELINA 1.937.589,00 1.254.657,00 64,75 682.932,00 35,25 

VELIKA GORICA 11.584.091,10 7.697.803,16 66,45 3.886.287,94 33,55 

VRBOVEC 2.558.371,68 1.286.781,00 50,30 1.271.590,68 49,70 

ZAPREŠIĆ 7.262.294,97 2.226.654,00 30,66 5.035.640,97 69,34 

OPĆINE 5.866.901,01 1.348.353,16 22,98 4.518.547,85 77,02 

Bedenica* 146.245,00   0,00 146.245,00 100,00 

Bistra 589.278,00 182.729,16 31,01 406.548,84 68,99 

Brckovljani 224.660,87 90.000,00 40,06 134.660,87 59,94 

Brdovec* 609.531,00   0,00 609.531,00 100,00 

Dubrava 83.000,00   0,00 83.000,00 100,00 

Dubravica 166.991,28   0,00 166.991,28 100,00 

Farkaševac 0,00     0,00   

Gradec 65.830,00   0,00 65.830,00 100,00 

Jakovlje 62.207,00   0,00 62.207,00 100,00 

Klinča Sela 245.299,87   0,00 245.299,87 100,00 

Kloštar Ivanić 625.000,00   0,00 625.000,00 100,00 

Krašić* 58.487,00   0,00 58.487,00 100,00 

Kravarsko 43.097,00   0,00 43.097,00 100,00 

Križ 989.466,00 885.693,00 89,51 103.773,00 10,49 

Luka* 0,00     0,00   

Marija Gorica 723.050,99   0,00 723.050,99 100,00 

Orle 40.000,00   0,00 40.000,00 100,00 

Pisarovina 386.208,00   0,00 386.208,00 100,00 

Pokupsko 256.049,00 189.931,00 74,18 66.118,00 25,82 

Preseka 10.500,00   0,00 10.500,00 100,00 

Pušća* 3.000,00   0,00 3.000,00 100,00 

Rakovec 9.000,00   0,00 9.000,00 100,00 

Rugvica 170.000,00   0,00 170.000,00 100,00 

Stupnik 360.000,00   0,00 360.000,00 100,00 

Žumberak (sj. Kostanjevac) 0,00     0,00   

SVEUKUPNO: 53.374.696,46 23.822.086,94 44,63 29.552.609,52 55,37 
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Tablica 3.1.2. Pregled financiranja javnih potreba u kulturi prema skupinama jedinica lokalne 
samouprave u udjelima redovne i programske djelatnosti 

 

Jedinica lokalne 
samouprave 

 Proračun za 
kulturu (kn) 

Redovna 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio redovne 
djelatnosti u 

ukupnom 
iznosu  (%)  

Programska 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 
programske 
djelatnosti 
u ukupnom 
iznosu (%)  

Županija 4.082.776,63   0,00 4.082.776,63 7,65 

Gradovi 43.425.018,82 22.473.733,78 42,11 20.951.285,04 39,25 

Općine 5.866.901,01 1.348.353,16 2,53 4.518.547,85 8,47 

UKUPNO 53.374.696,46 23.822.086,94 44,63 29.552.609,52 55,37 

 
 

 
Slika 3.1. Udjeli ukupnog lokalnog financiranja redovne djelatnosti ustanova u kulturi i 

programske djelatnosti prema proračunskim razinama 
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3.2. Državna razina 
 

Tablica 3.2. Pregled financiranja programske djelatnosti iz proračuna Ministarstva kulture 
 

Ministarstvo 
kulture 

 Proračun za 
kulturu (kn) 

Redovna 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 
2/1 

Programska 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 
3/1 

  1 2   3   

Jedinica lokalne samouprave         

BJELOVARSKO-
BILOGORSKA 8.236.620,61 3.093.807,22 37,56 5.142.813,39 62,44 

 
 

3.3. Ukupna javna razina 
 

Tablica 3.3. Pregled sveukupnog javnog financiranja kulture prema proračunskim razinama i 
udjelima redovne djelatnosti ustanova u kulture i programske djelatnosti 
 

Ukupna javna 
proračunska 

razina 

 Proračun za 
kulturu (kn) 

Redovna 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 
redovne 

djelatnosti u 
sveukupnom 
iznosu  (%)  

Programska 
djelatnost 

ustanova u 
kulturi (kn) 

 Udio 
programske 
djelatnosti u 
sveukupnom 

iznosu (%)  

  1 2   3   

Županija 962.505,00   0,00 962.505,00 3,76 

Gradovi  13.840.097,55 8.504.303,64 33,22 5.335.793,91 20,84 

Općine 2.561.674,24 69.321,00 0,27 2.492.353,24 9,74 

Ministarstvo kulture 8.236.620,61 3.093.807,22 12,08 5.142.813,39 20,09 

Sveukupno 25.600.897,40 11.667.431,86 45,57 13.933.465,54 54,43 

       
 

 
 

Slika 3.3. Udjeli ukupnog javnog financiranja redovne djelatnosti ustanova u kulturi i 
programske djelatnosti prema proračunskim razinama 
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